Ano 17 – nº 109/2025 Data de Disponibilização: quarta-feira, 12 de fevereiro

34 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 13 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 10756373

PORTARIA Nº 609 (Processo nº. 2025-06018115)
RESOLVE:
Art. 1º. Designar MARIA CRISTINA COSTA DE MIRANDA CORTES, Técnico de Atividade Judiciária, matrícula nº. 26477, para
exercer a função gratificada de Chefe de Serviço, S. CAI-6, do Serviço de Cerimonial, do Departamento de Desenvolvimento e do
Conhecimento Multidispliciplinar da Secretaria-Geral da Escola do Estado do Rio de Janeiro, a contar de 07/02/2025.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

id: 10756639

PORTARIA Nº 375 (Processo nº. 2025-06015710)
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear CARLOS EDUARDO MENEZES DA COSTA, Analista Judiciário, matrícula nº. 17826, para exercer o cargo em
comissão de Secretário-Geral, S. DG, da Secretaria-Geral de Sustentabilidade e Responsabilidade Social, a contar de 07/02/2025, na
vaga decorrente da exoneração de ANTONIO FRANCISCO LIGIERO, ficando consequentemente exonerado do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete de Desembargador, S. DAS-9, do Gabinete do Desembargador Henrique Carlos de Andrade Figueira.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

id: 10756640

PORTARIA Nº 424 (Processo nº. 2025-06015611)
RESOLVE:

Art. 1º. Nomear TANNIT TIMM MENESCAL CONDE, Técnico de Atividade Judiciária, matrícula nº. 26724, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete de Desembargador, S. DAS-9, do Gabinete do Desembargador Henrique Carlos de Andrade Figueira,
a contar de 07/02/2025, na vaga decorrente da exoneração de CARLOS EDUARDO MENEZES DA COSTA, ficando consequentemente
exonerada do cargo em comissão de Assessor I, S. DAS-6, do Gabinete do Corregedor-Geral, da Corregedoria-Geral da Justiça.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Atos e Despachos das Comissões

id: 10755238

L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

AVISO Nº 07/2025

COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO CERTAME

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICA a composição da Comissão de Heteroidentificação e da Comissão
Recursal de Heteroidentificação do certame, nos termos das Resoluções CNJ nº 75/2009 e nº 541/2023, dispostas no anexo I:
os(as) integrantes da Comissão de Heteroidentificação e no anexo II: os(as) integrantes da Comissão Recursal de
Heteroidentificação.

Anexo I – Integrantes da Comissão de Heteroidentificação, titulares e suplentes, abaixo nominados:

I – Membros titulares

Desembargador LUIZ FERNANDO DE ANDRADE PINTO
Juíza de Direito KÁTIA CILENE DA HORA MACHADO
Juíza de Direito CAMILA ROCHA GUERIN
Servidora MICHELLE VILLAÇA LINO
Servidora FERNANDA LIDIMARA BARBOSA

II – Membros suplentes

Desembargadora PATRÍCIA RIBEIRO SERRA VIEIRA
Juiz de Direito PAULO HENRIQUE CAETANO RAMOS
Juiz de Direito RAPHAEL JORGE DE CASTILHO BARILLI
Servidora ROBERTA CRISTINA BASTOS BARRETO
Servidora SOYANNI SILVA ALVES

Ano 17 – nº 109/2025 Data de Disponibilização: quarta-feira, 12 de fevereiro

35 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 13 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

Anexo II – Integrantes da Comissão Recursal de Heteroidentificação, titulares e suplentes, abaixo nominados:

I – Membros titulares

Desembargador WAGNER CINELLI DE PAULA FREITAS
Juiz de Direito VITOR PORTO DOS SANTOS
Servidora INARA FLORA CIPRIANO FIRMINO

II – Membros suplentes

Juíza de Direito HELENICE RANGEL GONZAGA MARTINS
Servidora ILDA REGINA DA COSTA

Rio de Janeiro, 12 de fevereiro de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão do L Concurso para Magistratura

Departamento de Precatórios Judiciais

id: 10749577

GABPRES - DEPARTAMENTO DE PRECATORIOS JUDICIAIS
 -----------------------------------------

Atos Ordinatórios
 -----------------------------------------

 Expediente do dia: 11/02/2025

P.J. No 2025.01435-4   (Advogado: WANDER SILVA MADEIRA (OAB/))   Ente devedor: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE NITERÓI  PROCURADOR: FRANCISCO MIGUEL SOARES (OAB/RJ138106) Autue-se. Inclua-se na ordem
cronológica de pagamento de precatórios, nos termos da Portaria n° 670/2023.

P.J. No 2025.01436-2   (Advogado: ILANA BRAGA (OAB/RJ085063) Ilana Braga Sociedade Individual de Advocacia
(CNPJ/36.724.233/0001-84))   Ente devedor: MUNICÍPIO DE NITERÓI  PROCURADOR: FRANCISCO MIGUEL SOARES
(OAB/RJ138106) Autue-se. Inclua-se na ordem cronológica de pagamento de precatórios, nos termos da Portaria n° 670/2023.

P.J. No 2025.01437-0   (Advogado Beneficiário: Pontes de Miranda Sociedade Individual de Advocacia
(CNPJ/23.105.779/0001-05) ROBERTO CARDOSO PONTES DE MIRANDA FILHO (OAB/RJ096295))   Ente devedor:
ESTADO DO RIO DE JANEIRO   PROCURADOR: RENAN MIGUEL SAAD (OAB/RJ070918) Autue-se. Inclua-se na ordem
cronológica de pagamento de precatórios, nos termos da Portaria n° 670/2023.

P.J. No 2025.01441-9   (Advogado Beneficiário: DANIEL REIS PENNA (OAB/RJ125196) WILLIAN DE SOUZA MENEZES
(OAB/RJ126307))   Ente devedor: ESTADO DO RIO DE JANEIRO   PROCURADOR: RENAN MIGUEL SAAD
(OAB/RJ070918) Autue-se. Inclua-se na ordem cronológica de pagamento de precatórios, nos termos da Portaria n° 670/2023.

id: 10749578

GABPRES - DEPARTAMENTO DE PRECATORIOS JUDICIAIS
 -----------------------------------------

Atos Ordinatórios
 -----------------------------------------

 Expediente do dia: 11/02/2025

P.J. No 2025.01439-7   (Advogado: ROBERTO JOSÉ RODRIGUES (OAB/RJ059972))   Ente devedor: MUNICÍPIO DO RIO
DE JANEIRO   PROCURADOR: DANIEL BUCAR CERVASIO (OAB/RJ104381) Autue-se. Inclua-se na ordem cronológica de
pagamento de precatórios, nos termos da Portaria n° 670/2023.